。415]φ密

土 1号様式 (第 13条第1項 )

令和3(2021)舒度 補 助 事 業 等 実 績 報 告 書

令 和 4年 4月 27日
彗

函館市長 工 藤  壽 樹  様

住      所

補 助 事 業 等

氏名または団体名

および代表者氏名

函館 市 若 松 町 3翻睾6

公益社団法人e

函館市シルバー人材セツタ

理事長傍山 本  真 也

補助事業等の名称 公益社団法汰 函館市シルバー人材セン分 運営事業

令和 3年 4月 1酔 函経雇をもつて補助金等の交付の決定を受けた上記の補助事業等は、

令和 4年 3月 31日 完了しましたので関係書類を添えて報告します。
″

補助金等交付決定通知額 金 14,329,000円 炒

補 助 金 等 領 収 済 額   金 14,329,000円 ♂

補 助 金 等 領 収 未 済 額 金 0円
ぜ

共通第2号様式 (第 7条第2項、第17条第2項 )

申 請 者 の 概 要

設 立 年 月 日 日召不日55年 7月 1日

構  成  長 正会員  800名 (全和4年3月 31日 現在 )

営 む 主 な 事 業 高年齢者労働能力活用事業 →

補助事業等の内容

(1)臨時的かつ短期的な就業 (雇用によるものを除く。)又はその他の軽易

な業務に係る就業 (雇用によるものを除く。)を希望する高年齢者の

ための就業の機会を確保及び組織的提供  ～

(2)臨時的かつ短期的な雇用による就業又はその他の軽易な業務に係

る就業 (雇用によるものに限る。)を希望する高年齢者のための職業

紹介事業                       '
iF

(3)高年齢者に対し、臨時的かつ短期的な就業及びその他の軽易な業務

に係る就業に必要な知識及び技能の付与を目的とした講習の実施

(4)臨時的かつ短期的な就業及びその他の軽易な業務に係る就業を推

進するための普及啓発、安全・適正就業、調査研究、就業分野の開

拓・拡大等の諸活動による、高年齢者の生きがいの充実及び社会参

加の推進を図るための必要な事業
傘

(5)高年齢者の多様な就業機会の確保及び地域社会、企業等における高

齢者の能力の活用を図るために必要な事業 ぢ▼

(6)その他目的を達成するために必要な事業  ゴ

補 助 事 業 等 の

実 施 による効 果

地域の高年齢者であつて、本格的な職業生活は希望しないが、任意

の就業を望む者の就業ニーズと、事業所、一般家庭、地方公共団体等

の仕事のニーズを結合させることによって、高年齢者に社会参加と生き

がいを与え、かつ地域社会に貢献した。ブ

備 考

補 助 事 業 等 の 実 績 詩

(注)と この様式は、補助金等の交付を申請し、または、これに係る実績報告をする場合に使用

すること。

2補助事業等の内容は、詳細に記載すること。l男町紙も可 )

3工事の施工を伴う場合は、その実施計画書および図面を添付すること。

4その他必要と認めた書類を添付すること

共通第4号様式 (第 7条第2項、第17条第2項 )

収入の部

支出の都

※実績報告の場合 収支差額

補 助 事 業 等 の 収 支 決 算 書

(単位 :円 )

(単位 ;円 )

0円

(注) 1, この様式は、補助金等の交付を申請し、または、これに係る実績報告をする場合に

使用すること。

2. 項目は、詳細に区分して記載すること。

3,金 額の単位は、申請の場合「千円」、実績報告の場合「円」とすること。

4. 内訳には、金額の算出基礎その他必要な事項を記載すること。

5, その他必要と認めた書類を添付すること。

項   目
補正後予算額lA)

うち

決算額(B) 増減(B―A)
内 訳

1受 託 事 業 収 入

2独 自事 業 収 入

3霊 彎
真
派
浸
事
斐

4会 費 収 入

5補 助 金 等 収 入

6雑  収  入

7投 資 活 動 収 入

8正味財産取崩額

9前期繰越収支差額

260,900,0的 I

370,000

3,350,蝦 0

2,240,Oθ 9

28,658,000

20,OЩ

20,000,蒟 0

0

1,907Ю00

13,024,000

′         0

′          o

/  1,120,000

´
 28,658,000

20,000

0

0

0

256タ

299

,lp?

了60

地,2ぢ 8,8g9

J2,144,印 0

'28,658,照

0

プ
極'∝ 1

29,000,0910

0

と906,V9

14,703,403

0

0

1,072,200

/28,658,00p

″    18,971

0

0

0

△ 4,066,891

△ 70,240

△ 121,101

△ 95,600

0

△ 1,029

0

0

△ 121

1,679,40a

0

0

△ 47,8鍛

0

△ 1,0獨

0

0

0

月ll

添
収
支
計
算
書
の

と

お

り

△
回 計 317,445,000 42,822,000 313,090,018

ど  /
44,452,574 △ 4,354,982 1,630,5警

/

項   目
補正後予算額(A) 決算額(B) 増減(A―B)

内 訳

1事   業  費

2管  理  費

3投 資 活 動 支 臨

4予  備  費

276,8騨 ,000

18,679,000

20,600郊Oo

l,905,000

26,698,000

16,124,000

0

0

茎72,620,5翻

18_425_α31

20,夕υO,000

0

/ 28,965,819

15,486,755

0

0

4,240,461

253,969

0

1,905,000

△ 2,267,819

637,245

0

0

男ll

添
収

り 支
の計
と算
お書

合計 317,445;000 42,822,000 311,045,570 44,452,574 6,399,430 △ 1,鱒 0,574

令和3年度 一般会計収支計算書
令和3年 4月 1日 から令和4年 3月 31日 まで

予 算 額 決 算 額 差  異 備 考科    目

I事業活動収支の部

1 事業活動収入
260,900,000 / 256,833,1盛 091 4,066,891

217,000,000 215,158,066 1,841,934 会員配分金

21,000,000 20,138,565 866,435 材料費等

22,900,000 21,541,478 1,358,522

①受託事業収入

370,的Q 299,猛o0 70,240 文化・教養講座

200,000 185,600 14,400 会員配分金

150,000 95,760 54,240 材料費等

20,000 18,400 1,600

②独自事業収入

3,228,89り 121,1013,350,000

121,101

③労働者派遣事業受託収入

3,350,000 3,228,899 派遣事業手数料収入

95,6002,240,090 2,144,4Q0

1,700,000 1,604,400 95,600

④会費収入

540,000 540,000 0

28,658,000 28,658,0!Oα 0

14,329,000 14,329,000 0 国庫補助金

⑤補助金等収入

14,329,000 14,329,000 0 函館市補助金

20,000 18,9み 1,029

1,000 71 929 預金利息

19,000 18,900 100 その他雑収入

⑥雑 収 入

295,538,000 291,183,139 4,354,861当 期 収 入 合 計

2 事業活動支出
276,861,⊇00 /272,620,539 /  4,240,461

'237,500,000 234,738,26邑
2,761,732

217,000,000 215,158,066 1,841,934 会員配分金

20,500,000 19,580,202 919,798 材料費等

ゃ350,000 .秦
‐281,360 68,640

200,000 185,600 14,400 会員配分金

150,000 95,760 54,240 材料費等

‡-230,00(〉 ,189,22二 40,779

110,000 92,000 18,000 関係会議等出席交通費

5,000 1,596 3,404 切手・郵便料

91,600 18,400 安全標語入賞者記念品他110,000

0 0 0 大会会場使用料

0 0 0 大会講演者諸謝金

5,000 4,025 975 会場設営委託費

字 2,732,000 Ⅲ2,690,082 41,918

①事業費支出

0007, 5,040 1 960 切手・はがき代等

科    目 予 算 額 決 算 額 差  異 備 考

消 耗 品 費 支 出 240,000 227,602 12,398 月刊シルバー購読料他

5,700賃 借 料 支 出 15,000 9,300 刃物研磨会場代等

2,451,740 18,260委 託 費 支 出 2,470,000 新聞広告掲載料他

0 0雑   支   出 0 諸雑費

lθ

`505,125

/    973,875■7,479,00(〉

3,582,300 47,7003,630,000 事務局職員2人分

985,175 14,8251,000,000 事務局職員2人分
272,896 o7,104310,000 事務局職員2人分

764,169800,000 35,831 社会保険料、労働保険料等

260,000 230,978 29,022 中退共 。企業年金掛金

20,000 7,2861′       12,714 健康診断料

50,000 31,218 18,782 関係会議等開催経費

20,000 6,000 14,000 関係機関会議等出席交通費

880,000 812,946 67,054 郵便料、電話料

440,000 377,160 62,840 事務用備品購入費

480,000 467,739 12,261 事務用消耗品

130,000 124,996 5,004 車両・器具等修繕料

1,050,000 989,560 60,440 会報、就業報告書等印刷代

630,000 586,096 43,904 電気料、水道料

1,039,000 1,013,070 25,930 車両リース料、作業場借上料他

2,450,000 2,342,570 107,430 傷害・賠償責任保険料等

972,300 227,7001,200,000 収入印紙、消費税等

1,406,400 3,6001,410,000 地区長・班長活動費他

1,300,000 1,209,264 90,736 事務所管理作業委託料他

380,000 323,002 56,998 銀行振込手数料他

0 0 0 回収不能額

就業開拓提供費支出

職 員 基本 給支 出

職員特別手当支出

職 員 諸 手 当支 出

法 定 福 利 費 支 出

退 職 給 付 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

会 議 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

什 器 備 品 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

租 税 公 課 支 出

繊活動助成費支出

委 託 費 支 出

支 †ム手 数 料 支 出

貸 倒 支 出

雑   支   出

光

賃

熱

借

険

水

料

料

料

支

支

費

出

出

繕 費 支

0 0 0 諸雑費

18,135娑 000 謬7,806,99a 328,007

6,314,400 5,6006,320,000 事務局職員3人

2,340,000 2,330,330 9,670 事務局職員3人

780,000 760,034 事務局職員3人

1,490,000 1,442,552
_ュ 9,966

47,448 社会保険料、労働保険料等

440,000 420,300 19,700 中退共・企業年金掛金

21,507 8,49330,000 健康診断料

0 0 0 関係会議等開催経費

0 0 0 派遣元責任者講習旅費他

830,000 783,116 46,884 郵便料、電話料

700,000 663,242 36,758 事務用消耗品

550,000 507,681 42,319 封筒・帳票類等印刷代

1,870,000 1,860,420 9,580 PC等 リース料他

2,785,000 2,703,411 81,589 PC等保守管理料他

0 0 0 諸雑費

職 員 基本 給支 出

職員特別手当支出

職 員 諸 手 当支 出

法 定 福 利 費 支 出

職 給 付 支 出

利 厚 生 費 支 出

会 議 費 支 出

費 交 通 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃

委

借

託

支

サポエ ト

出

料 支 出

費 支 出

科    目 予 算 額 決 算 額 差  異 備 考

00 0

0 0 研修等会議諸費0

0 0 研修・調査旅費0

0 0 0 諸雑費

調査研究費支出

4&5,00Q 観9,49Q 25,510

10,000 7,680 2,320 研修会会場使用料他

105,240 4,760 研修会講師謝金110,000

266,420 13,580 研修会用教材費280 000

30,150 4,850 研修会受講料等35,000

0 0 諸雑費

訓練研修費支出

0

253,575こ
-18,677,0001 18,42S,425

蜘 147,446■14,058,00Q

60,000 役員会議等出席報酬1 258 000 1,198,000

事務局職員2人分5 830 000 5,817,600 12,400

2,610,000 2,602,360 7,640 事務局職員2人分

1,920,000 1,900,488 19,512 事務局職員2人分

1,600,000 1,587,070 12,930 社会保 F父料、労働保険料等

820,000 794,400 25,600 中退共・企業年金掛金

20,000 10,636 健康診断料

炒4,512,871

9,364

駆,619,00Q

局職員1人分

局職昌1人分

事務局職員1人分

l土会保険料、労働保険料等

中退共・企業年金掛金

建康診断料

10,000 7,150 2,850 定時総会・理事会等開催経費

100,000 92,000 8,000 委員会等出席交通費

40,000 33,714 6,286 郵便料・電話料

250,511 19,489 定時総会開催消耗品他270,000

3,000 定時総会議案書等印刷代他190,000 187,000

54,000 45,980 8,020 定時総会会場使用料他

60,000 54,880 5,120 役員賠償責任保険料

20,000 20,000 0 法人道民税

278,000 278,000 0 道シ連・全シ協等会費負担金

42,983 12,067 定時総会関係委託料55,000

3,529 銀行振込手数料他10,000 6,471

100,000 83,999 16,001 会員慶弔費・その他諸雑費

員 報 酬 支 出

職 員 基 本 給 支 出

職員特別 手 当支 出

職員諸ギ当支 出

法 定 福 利 費 支 出

退 職 給 付 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

一般運営費支出

職 員 基 本 給 支 出

職員特別 手 当支 出

職 員 諸 手 当 支 出

法 定 福 利 費 支 出

職 給 付 支 出

利 厚 生 費 支 出

会 議 費 支 出

費 交 通 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

保 険 料 支 出

租 税 公 課 支 出

負 担 金 支 出

託 費 支 出

支 払 手 数 料 支 出

減 価 償 却 費

出

②管理費支出

人件費支出

支

2,000 620 1 380 固定資産減価償去,費

事 業 活 動 支 出 計 295,53転 000 / 291,043,珍 64 /  4,494,036

事 業 活 動 収 支 差 額 0 139,175 △  139,175

考備決 算 額 差  異予 算 額科    目

0Ⅱ投資活動収支の部

01 投資活動収入
020,000,r000 20,000,更 900

020,000,000 20,000,000

①特定資産取崩収入

020,000,000 20,000,000投 資 活 動 収 入 計

0

020,000,000 20,000,000

020,000,000 20,000,000

2 特定預金取得支出
①特定資産取得支出

財政運営資金積立資産取得支

020,000,衡0 20,000,000投 資 活 動 支 出 計

00 0投 資 活 動 収 支 差 額

0Ⅲ経常外収支の部

00 01 経常外収入
00 0

00 0

①固定資産売却益

0 00経 常 外 収 入 計

0 00

1,606 3942,000

1,606 3942,000

2 経常外支出
①固定資産売却(除去「)損

その他固定資産除却損

1,606 3942,000経 常 外 支 出 計

△  1,606 △  394△ 2,000経 常 外 収 支 差 額

0 00Ⅳ 予 備 費 支 出

△  189,569△ 2,000 137,569当 期 収 支 差 額

01,906,8鞍 1,906,8畢9前 期 繰 越 収 支 差 額

△  139,5691,904,879 2 044 448次 期 繰 越 収 支 差 額